
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
4. 8. 2023 pátek od 17:30 hod.:  Srpnové červánky 

17.30 Divadlo pro děti "Rytířské povídání O princi Bajajovi" - 

Komedianti na káře; 18.00 Mecháči; 19.30 Jazzbook; 21.00 

M&Men's; 19.00 - 22.00 Plavba na osvětlených lodičkách. 

Kde: přístaviště Strážnice, tel.: 731 101 318 

4. 8. 2023 neděle v 18:00 hod.: Bylo nás pět 

Posezení při poslechu skvělé muziky. Vstupné dobrovolné. 

Kde: zahrada u sv. Martina, tel.: 731 101 318  

6. 8. 2023 neděle od 14:00 do 17:00 hod.:   

Tvořivé dílny pro děti a komentované prohlídky 

Kde: zámek Strážnice - galerie, tel.: 518 306 611 

6. 8. 2023 neděle v 18:00 hod.:  Medová neděle  

Koncert s doprovodných programem Domu dětí a mládeže.  

Kde: náměstí Svobody, tel.: 731 101 318 

13. 8. 2023 neděle v 18:00 hod.:  Moravians 

Letní koncert folkrockové kapely v rámci SKL 

Kde: náměstí Svobody, tel.: 731 101 318 

12. - 13. 8. 2023: Strážnická mariánská pouť 

Tradiční církevní akce na Piaristickém náměstí.  

Kde: kostel Panny Marie 

https://piaristestraznice, tel.: 518 334 386 

17. 8. 2023 čtvrtek v 18:30 hod.:   

Osamělé palačinky – 3 cellos 

Kde: Přístaviště Strážnice 

18. - 19. 8. 2023: III. Moravia Run 

270 kilometrů běžeckého štafetového závodu vede podél toku 

řeky Moravy. Trasa od Králického Sněžníku, kde Morava 

pramení, přes CHKO Litovelské Pomoraví, Hanácko, Slovácko. 

Trasa prochází i městem Strážnice.  

https://moraviarun.cz 

 

 

19. 8. 2023 sobota od 9:00 do 17:00 hod.:  

Pouť ve skanzenu 

Návštěvníci si mohou užívat jarmareční pouťovou atmosféru: 

spatřit mořskou pannu v kádi, zhlédnout rozličná představení 

pro dámy, pány i děti, stánky s lákavým zbožím a další atrakce, 

které ke každé pouti neodmyslitelně patří.  

Kde: skanzen Strážnice 

www.skanzenstraznice.cz tel.: 518 332 173 

19. 8. 2023 sobota od 15:00 hod.: Zarážání hory 

Vystoupení folklorních souborů, výkladem horenského práva.  

Kde: Hotařská búda ve strážnických vinohradech 

19. 8. 2023 sobota v 18:00 hod.:  

Dvojkoncert Čechomor & Lucie Bílá 

Speciální koncert pro Letní Kooperativa Tour! 

Kde: stadion Zámek 

www.cechomor.cz, tel.: 777 284 326 

20. 8. 2023 neděle v 18:00 hod.: Drietomanka 

Hrají a zpívají temperamentní a veselí mladí lidé, které spojuje 

láska k hudbě a k lidové písni.  

Kde: náměstí Svobody, tel.: 731 101 318 

25. 8. 2023 pátek v 18:00 hod.: Zahradní tóny 

Posezení při poslechu skvělé muziky v podání Dua Kolacia - 

Janoška. Vstupné bude použito na zakoupení herních prvků 

dětského hřiště. 

Kde: zahrada u sv. Martina 

27. 8. 2023 neděle: Krojované dožínky a závody kol a 

koloběžek. Pořádá Orelská jednota 

Kde: Staré město 

27. 8. 2023 neděle v 18:00 hod.: Torzo & Shreds 

Koncert v rámci Strážnického kulturního léta. 

Kde: náměstí Svobody, tel.: 731 101 318 

 

 

Výstavy a expozice: 

Městské muzeum Strážnice, tel.: 518 334 155  

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí: Svět kostiček LEGO                      

Kamenné valbové sklepení: Výstava štamprlí: 

„Napijme sa, ale z čeho?“  

Synagoga: Expozice ze života židovského 

obyvatelstva města 

Věž: Prohlídka interiéru věže s vyhlídkou na město 

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz  

Zámecké prostory: 

1.5. – 30. 10. 2023: Zámecká galerie:  

Foto Fráňa Huml: Černobílé putování po Slovácku 

 

Prohlídka zámeckých prostor – knihovna, kaple 

Lidový oděv na Moravě – do 31. 10. 2022 

Hudební nástroje v lidové kultuře 

Historické loutky Milana Knížáka – do 31. 10. 2025 

Skanzen: Hliněné stavitelství 

Galerie na plotě Výstava 75 let s Vámi. MFF 

Strážnice 1946 – 2021 Výstava velkoformátových 

fotografií umístěných na 82 bannerech u hájenky. 

https://piaristestraznice/
https://moraviarun.cz/
http://www.skanzenstraznice.cz/
http://www.cechomor.cz/
https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

12. 8. 2023 sobota v 16:00 hod.: Folklorní odpoledne 

Vystoupí ženský sbor Lipina, ženský sbor z Hroznové Lhoty, 

mužský sbor z Bánova, Dolních Dunajovic, Kněždubu, 

Kozojídek, Smolinského, Hrušek a Hroznové Lhoty. Vstupné 

dobrovolné, občerstvení zajištěno. 

Kde: chovatelský areál, při nepřízni počasí na KD 

 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

5. 8. 2023 sobota v 15:00 hod.: Hasičské grilování 

Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Kněždub  

Kde: před hasičskou zbrojnicí 

12. 8. 2023 sobota od 15:00 hod.: Svatba na dědině 

Pořádá obec Kněždub 

Kde: před Mateřskou školou 

26. 8. 2023 sobota v 16:00 hod.:  

Společenské odpoledne 

Pořádá Myslivecký spolek 

 Kde: klubovna mysliveckého spolku 

 

 

 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

5. 8. 2023 sobota od 15:00 hod.: Den vinařů 

Pořádá Český zahrádkářský svaz a družební organizace. Hraje 

skupina JAMA. Kyvadlová doprava zajištěna.  

Kde: areál Plže 

                               

19. 8. 2023 sobota v 11:00 hod.: XII. Chmelobraní 

Pořádá OS Petrov žije  

Kde: areál Plže 

25. 8. 2023 pátek v 17:00 hod.:  

Ukončení prázdnin s kouzelníkem Jirkou Hadašem 

Pořádá obec Petrov Kde: Přístav Petrov 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

26. 8. 2023 sobota od 17:00 hod.:  

Neonová párty Kde: areál Starý potok 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

Tasov www.tasov-ho.cz, tel.:518 327 336 

Žeraviny www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

SRPEN 2023 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.zeraviny.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/

